

2021-03-09

Diarienummer: Ä 2020-6619

Justitiedepartementet (JU)

DS 2020:26 Bättre skydd för tekniska företagshemligheter

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar med att stötta växande företag och har två regeringsuppdrag som även innefattar att hantera små och medelstora företags digitala risker och säkerhet ur ett affärsmässigt perspektiv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets övergripande synpunkter

Tillväxtverket ser positivt på en stärkt lagstiftning för tekniska företagshemligheter till stöd för den svenska innovations- och konkurrenskraften. Digitaliseringen innebär nya och större risker för svenska företag och gör företagen sårbarare. Möjligheten att tillskansa sig och sprida skyddsvärd information ökar.

En förutsättning för att informationen ska anses vara en företagshemlighet är att innehavaren, dvs näringsidkaren eller forskningsinstitutionen, ska ha vidtagit rimliga åtgärder för att hålla informationen hemlig. Förslaget innebär också att straffansvaret utvidgas något för att också innefatta personer med anställningsliknande förhållanden. Exempelvis kan bemanningsanställda, vissa långtidskontrakterade konsulter samt affärspartner komma att omfattas av straffansvaret. Styrelseledamöter och revisorers ansvar hanteras dock i förslaget genom annan lagstiftning. Utformningen av lagstiftningen ställer krav på att också små innovativa tillväxtföretag verkligen är medvetna om vad som är företagets skyddsvärda information och hur de ska hantera denna på ett säkert sätt.

Immateriella rättigheter av icke-teknisk natur och annan för företagen viktig kommersiell information och data ingår inte i definitionen för företagshemligheter. Lagens tillämpning aktualiserar därför frågor kring gränsdragningen och tolkningen av närstående och kompletterande lagstiftning. Lagen om företagshemligheter ligger i skärningspunkten mellan flera viktiga samhällsintressen.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. Karin Östberg har varit föredragande

Namn Beslutande

Karin Östberg